
師走の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より地域振興事業につきましては、多大なる御尽力を賜り深く感謝申し上げます。 

当協議会では、県花である紅花の新たな活用方法の切り口として『紅花の【食】』としての可能

性を広げていくため、これまでに紅花料理教室を市内で開催したり、紅花を使ったスイーツのアイ

ディアを募集したりしてきました。 

この度、春から紅花学習に継続的に取り組んでいる南原小学校３年生の授業において、新たな紅

花学習の取組として『紅花スイーツづくり』に挑戦することになりました。 

 つきましては、御多忙中のこととは存じますが、下記のとおり『紅花スイーツづくり』を実施い

たしますので、貴社の記事として掲載していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

日 時 令和６年１２月１９日（木）９時３０分～１１時４５分 

会 場 南原小学校 

対象児童 南原小学校３年生 ２０名 

内 容  紅花入り寒天 

指 導 紅花活動に取り組んでいる地元大学生 

紅花スイーツづくりについて（取材依頼） 

令和６年１２月１６日 

最上川源流よねざわ紅花プロジェクト協議会 

米沢市企画調整部地域振興課 

電話 ２２-５１１１（内線２８０４） 

米沢市報道資料 

【南原小学校のこれまでの取組】 

４月～ 紅花の栽培（種まき・水やり・除草・開花） 

７月  紅餅づくり体験（社会科見学） 

１１月 紅花染め体験、紅花ペーパーフラワーづくり体験 


